云南省价格鉴证评估行业协会文件

云价鉴协〔2023〕39号

云南省价格鉴证评估行业协会关于对协会

所属会员进行抽检的通知

各会员单位：

为提高我省价格鉴证评估行业协会各会员单位的执业

质量，增强价格鉴证评估行业在司法、执法界的影响力、公

信力，保证价格鉴证评估行业健康持续发展。云南省价格鉴

证评估行业协会专家委员会（以下简称“专委会”）拟对协

会全省所属会员的价格鉴证评估质量进行分批抽检工作，现

将有关事项通知如下：

一、抽检内容

办公场所是否固定、是否具备办公条件、管理制度是否

健全、工作流程是否规范、工作底档是否齐备、档案管理是

否合规、具备资格人员数量是否合规、报告（意见书）文书

格式是否合规、出具报告是否申领编码报备等。

二、抽检方式

机构负责人约谈、现场检查勘验、档案抽检、业务人员

交流调查等。

三、抽检人员

专委成员 2人 1组，共分 2组，抽检由专委会指定与推

荐机构无厉害关系人员负责。

四、抽检时间安排

拟从 2023 年 12 月 18 日-12 月 22 日起开始对首批机构

抽检，首批抽检机构为近期申报火灾损失价格鉴证评估的昆

明辖区的价格鉴证评估机构，抽检项目由协会“专委会”制

定抽检打分表，抽检人员应将打分标准现场出示给被抽检机

构阅示，勘验完毕抽检人员现场打分，打分时被抽检企业需

回避。协会将提前 1 天向被抽检企业发出抽检通知。

五、抽检后不合格企业处理办法

经抽检后，对抽检有问题的企业发出限期整改通知，整

改不合格、不到位的企业进行警告，情节严重的吊销价格鉴

证评估机构执业资质，整改期间，取消向相关部门推荐鉴证

评估机构资格。

云南省价格鉴证评估行业协会

2023 年 12 月 14日

附件：云南价格鉴证评估机构抽检打分表

云南价格鉴证评估机构抽检打分表

被查单位  抽查时间

抽查项目 办公条件（15

分）

管理制度

（15分）

档案管理

（10分）

工作流程

（10 分）

工作底档

（20分）

人员人数及资

格（15 分）

编码报备（15分）

抽查得分

总分

抽查打分人

员（签字）